
Usnesení z 16. zasedání zastupitelstva města ze dne 08. 12. 
2008 

Zastupitelstvo města Uherské Hradiště 

schváli lo  

• změnu rozpočtu dle předloženého návrhu 

• rozpočet města na rok 2009 

• odepsání 36 nedobytných pohledávek, týkajících se samostatné působnosti, v celkovém objemu 439 
015,57 Kč dle přílohy důvodové zprávy 

• rozpočtový výhled města Uh. Hradiště na období let 2010 až 2014 

• převod části pozemku původní p. č. 660/3 o výměře 21 m2 (dle GP č. 1725-112/2008 nově vzniklá p. č. 
660/4 o celkové výměře 21 m2) v k. ú. Uherské Hradiště manželům Miroslavě a Luďkovi Mikulčíkovým, za 
kupní cenu 2.000,- Kč/m2 

• převod pozemku p. č. 886/9 o výměře 13 m2 v k. ú. Mařatice, Miroslavu a Jaroslavě Kotlánovým za kupní 
cenu 150,- Kč/m2 

• uzavření Smlouvy o právu provést stavbu protihlukové stěny v délce 24 m na části pozemku p. č. 556/23 o 
celkové výměře 13 604 m2 v k. ú. Vésky, mezi Městem Uherské Hradiště a ŘSD ČR, zastoupeno ŘSD ČR 
Správa Zlín 

• převod pozemku p. č. 892/3 o výměře 18 m2 v k. ú. Mařatice, manželům Ing. Jiřímu Durďákovi a Mgr. 
Ludmile Durďákové za kupní cenu 150,- Kč/m2 

• převod pozemku st. p. č. 1689/6 o výměře 19 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, manželům Aleně a Bohumilu 
Patočkovým za kupní cenu 400,- Kč/m2 

• převod části pozemku původní p. č. 653/28 o výměře 1 m2 (dle GP č. 1719-53/2008 nově vzniklá st. p. č. 
186/6 o celkové výměře 1 m2) v k. ú. Uherské Hradiště, společnosti TRANSACT, spol. s r.o. za kupní cenu 
4.000,- Kč/m2 

• převod části pozemku původní p. č. 562/16 o výměře 88 m2 (dle GP č. 294-58/2007 nově vzniklá p. č. 
562/16 o celkové výměře 88 m2) v k. ú. Vésky, panu Vratislavu Kusákovi za kupní cenu 250,- Kč/m2 

• převod části pozemku původní p. č. 562/16 o výměře 22 m2 (dle GP č. 294-58/2007 nově vzniklá p. č. 
562/18 o celkové výměře 22 m2) v k. ú. Vésky, paní Anně Hráčkové za kupní cenu 250,- Kč/m2 

• bezúplatné nabytí dílu "n" o výměře 5 m2, dílu "p" o výměře 48 m2, dílu "r" o výměře 7 m2, dílu "t" o 
výměře 6 m2, dílu "v" o výměře 2 m2 a dílu "y" o výměře 8 m2, oddělených z původního pozemku p. č. 
2050/9 GP č. 2009-68/2007, ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště, vše v k. ú. Mařatice, od Zlínského kraje, náklady spojené s 
převodem uhradí obdarovaný 

• uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Městem Uherské Hradiště a společností UHS JAKOS, a.s., 
týkající se nabytí části pozemku p. č. 3150/6 o výměře cca 28,4 m2 a části pozemku p. č. 3015/2 o 
výměře cca 9 m2, vše v k. ú. Mařatice; za kupní cenu dle ZP 

• směnu části pozemku původní p. č. 3023/95 o výměře 168 m2 (dle GP č. 2048-34/2008 nově vzniklá p. č. 
3023/144 o celkové výměře 168 m2) v k. ú. Mařatice, ve vlastnictví Města Uherské Hradiště za část 
pozemku původní p. č. 3000/113 o výměře 168 m2 (dle GP č. 1949-21/2007 nově vzniklá p. č. 3000/258 o 
celkové výměře 13 m2, nově vzniklá p. č. 3000/259 o celkové výměře 93 m2 a nově vzniklá p. č. 
3000/260 o celkové výměře 62 m2) v k.ú. Mařatice, ve vlastnictví manželů Stanislava a Jiřiny 
Tomancových bez doplatku 

• nabytí části pozemku p. č. 348/142 o výměře 11 m2 (dle GP č. 2071-45/2008 se část pozemku původní p. 
č. 348/142 o výměře 11 m2 stala součástí pozemku p. č. 2050/13 o celkové výměře 792 m2) v k.ú. 
Mařatice, od pana Františka Křiváka za kupní cenu 350,- Kč/m2 

• uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. 2007/142/SMM uzavřené dne 27. 3. 2007 mezi Městem 
Uherské Hradiště a společností STAVBY, a.s., týkající se prodloužení termínu výstavby komunikace do 30. 
11. 2009 

• vyslovení souhlasu s Dohodou o postoupení práv a závazků k bytu č. 20, o velikosti 2+1, v domě č. p. 
1257, ul. J. E. Purkyně, Uherské Hradiště, která byla uzavřena mezi Annou a Radimem Husárovými a 
Stanislavem Nakládalem 

• směnu pozemků p. č. 574/2 o výměře 229 m2, p. č. 574/95 o výměře 87 m2, p. č. 574/96 o výměře 126 
m2, p. č. 574/97 o výměře 9 m2 a p. č. 574/92 o výměře 11 m2, vše v k. ú. Vésky ve vlastnictví Města 



Uherské Hradiště za pozemek p. č. 497 o výměře 371 m2 v k. ú. Vésky ve vlastnictví České republiky, 
právo hospodaření ŘSD ČR s doplatkem ve výši 11.080,- Kč ve prospěch Města Uherské Hradiště 

• převod pozemku p. č. 43 o výměře 59 m2 v k. ú. Vésky, paní Anně Hráčkové za kupní cenu 150,- Kč/m2 

• převod části pozemku původní p. č. 325/3 o výměře 135 m2 (dle GP č. 2019-4/2008 nově vzniklá p. č. 
325/123 o celkové výměře 135 m2) v k. ú. Mařatice, panu Romanu Lukášovi za kupní cenu 150,- Kč/m2 

• převod části pozemku původní p. č. 325/3 o výměře 83 m2 (dle GP č. 2019-4/2008 nově vzniklá p. č. 
325/122 o celkové výměře 83 m2) v k. ú. Mařatice, panu Stanislavu Hajduchovi za kupní cenu 150,- Kč/m2 

• převod části pozemku původní p. č. 325/3 o výměře 33 m2 (dle GP č. 2019-4/2008 nově vzniklá p. č. 
325/121 o celkové výměře 33 m2) v k. ú. Mařatice, panu Radimu Chvilíčkovi za kupní cenu 150,- Kč/m2 

• převod pozemku st. p. č. 2065 o výměře 20 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, panu Jiřímu Haverlandovi za 
kupní cenu 400,- Kč/m2 

• pronájem s následným převodem krytého parkovacího stání č. 3. nacházející se na prostranství bytového 
domu Štěpnice č. p. 1258, ulice Purkyňova, Uherské Hradiště, panu Michalu Dratvovi s výší nájmu 4.000,- 
Kč/rok s tím, že toto parkovací stání bude k datu 28. 2. 2021 převedeno do osobního vlastnictví nájemce 

• převod id. ½ budovy č. p. 39 nacházející se na pozemku st. p. č. 52/1 a id. ½ pozemku st. p. č. 52/1 o 
celkové výměře 337 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště, společnosti SYNOT REAL ESTATE, a.s. za celkovou 
kupní cenu 7 500.000,- Kč; s podmínkou zachování průchodu pasaží vedoucí z Prostřední ulice na Zelný trh 
uzavřením Smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu průchodu pro veřejnost 

• bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2050/34 o výměře 57 m2 v k. ú. Mařatice a části pozemku p. č. 1683/3 o 
výměře 13 m2 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště (dle GP č. 643-72/2007 díl "d" o výměře 12 m2 a díl 
"e" o výměře 1 m2), od Zlínského kraje 

• nabytí pozemku p. č. 388 o výměře 176 m2 v k. ú. Míkovice nad Olšavou, od pana Dalibora Snopka za 
celkovou kupní cenu 58.680,- Kč (cena stanovena dle ZP č. 424 - 99/2008 vyhotoveného dne 5. 11. 2008 
Ing. Šárkou Kovaříkovou) 

• převod části pozemku p. č. 564/1 o výměře 50 m2 (dle GP č. 307-46/2008 nově vzniklá p. č. 564/5 o 
celkové výměře 50 m2) v k. ú. Vésky, panu Zbyňku Petrlovi za kupní cenu 150,- Kč/m2 

• záměr "Zkapacitnění silnice II/497 a úprava křižovatky se silnicí I/55 v Uh. Hradišti" 

• uzavření DOHODY o podmínkách přípravy projektové dokumentace stavby "Zkapacitnění silnice II/497 a 
úprava křižovatky se sil. I/55 v Uherském Hradišti" dle předloženého návrhu 

• plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období let 2009-2018 

• aktualizaci programu regenerace městské památkové zóny Uherské Hradiště 

• Integrovaný plán rozvoje města Uherské Hradiště pro období let 2009 - 2015 

• úplatný převod objektu bývalé věznice - ploch a objektů na stavebních parcelách čísel 328/2 a 328/4 v k. 
ú. Uherské Hradiště do majetku města, a to za podmínky, že bude udělena výjimka a cena tak nepřekročí 
částku 16.500.000 Kč. 

• vystoupení města Uherské Hradiště ze Sdružení měst a obcí východní Moravy ke dni 31. 12. 2008 

• plán práce Zastupitelstva města na I. pololetí 2009 a termíny zasedání Zastupitelstva města na II. pololetí 
2009 

vzalo na vědomí  

• zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště 

• plnění rozpočtu města za leden až září 2008 

• informaci o odepsání 113 nedobytných pohledávek, týkajících se přenesené působnosti, v celkovém objemu 
1 134 044,50 Kč. 

• záměr realizace parkovacího objektu na máměstí Míru v Uherském Hradišti 

• zprávu o vyhodnocení Letní filmové školy 2008 z pohledu města Uherské Hradiště 

• rezignaci Ing. Hany Doupovcové na funkci předsedkyně kontrolního výboru 

neschváli lo  

• přijetí nabídky Asociace českých filmových klubů, o.s., Uherské Hradiště na generální partnerství města 
Uherské Hradiště pro akci Letní filmová škola 2009 



stanovilo  

• pro rok 2009 neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 
poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou ve výši 269,00 
Kč/hod 

• místostarostu Květoslava Tichavského jako zodpovědného politika pro MA21 a projekt Zdravé město 

zrušilo  

• usnesení Zastupitelstva města č. 6/VI ze dne 5. 10. 1999, týkající se schválení Pravidel postupu při 
poskytování darů, příspěvků a dotací města 

• část Usnesení Zastupitelstva města č. 226/XIX. ze dne 4. 12. 2001 ve znění "Zastupitelstvo města 
schvaluje změnu Pravidel postupu při poskytování darů, příspěvků a dotací města tak, že bod VII. se 
nahrazuje textem "Město uvolní ze svého rozpočtu na dary částku odpovídající 1% plánovaných příjmů z 
daní z příjmů fyzických osob, daně z přidané hodnoty a daně z nemovitostí 

• část Usnesení Zastupitelstva města 149/XIII. ze dne 5. 12. 2000 ve znění "Zastupitelstvo města pověřuje 
Radu města schvalováním příspěvků, dotací a darů ve výši do 20 tis. Kč v souladu s § 85, písm. b) a c), 
z.č. 128/2000 Sb. o obcích a Pravidly postupu při poskytování darů, příspěvků a dotací městem" 

• část Usnesení Zastupitelstva města 368/26/Z/06 ze dne 16. 10. 2006 ve znění "Zastupitelstvo města se 
zavazuje schválit návrh odborné komise rady města v souladu s usnesením rady města č. 589/37 ze dne 
13. 7. 2004 na poskytnutí dotací, příspěvků a darů, v případě, že celková hodnota všech darů pro jednoho 
příjemce v daném kalendářním roce přesáhne hodnotu pro schvalování radou města, uvedenou v usnesení 
zastupitelstva města č. 149/XIII. ze dne 5. 12. 2000" 

zvoli lo  

• Mgr. Bronislava Vajdíka na funkci předsedy kontrolního výboru 

• Ing. Zdeňka Hrdinu na funkci člena finančního výboru 

doporučilo  

• další postup při zpracování projektové dokumentace dle prostorově úspornější varianty "E" 

uložilo  

• radě města předložit Zastupitelstvu města tento záměr k opětovnému projednání s doplněním širších 
vztahů či dalších variant k řešení parkování v lokalitě náměstí Míru 

• místostarostovi Uherovi Evženu seznámit předsedu Rady Asociace českých filmových klubů, o.s., Uherské 
Hradiště s vyhodnocením Letní filmové školy 2008 z pohledu města Uherské Hradiště. Termín: 31. 12. 
2008 

odvolalo  

• Ing. Blanku Zálešákovou z funkce členky finančního výboru 

 


